
Nelegalių grafičių prevencija 
Vilniaus mieste

Konferencija
 „Graffiti – menas ar vandalizmas?”,

 2013-04-24

Julius Morkūnas
Vilniaus miesto savivaldybės administracija



Legalios grafičių piešimo erdvės
Pažeidimų kontrolė
Statinių valymas

Vykdomos nelegalių grafičių 
prevencijos priemonės



2012 metais tiltų, viadukų, 
požeminių perėjų, kitų statinių 
valymui nuo grafičių išleista daugiau 
kaip 300 000 Lt Savivaldybės 
biudžeto lėšų.

Žala Vilniaus miesto statiniams



15 legalių grafičių piešimo vietų
tarp jų 6 vietos, kuriose galima 

piešti be derinimo su Savivaldybe 
(Neries upės prieplaukos siena Olimpiečių g., 

požeminės perėjos prie Panoramos sienos ir 
kt.)

Legalios grafičių piešimo vietos



Atsakomybė už  nelegalių grafičių piešimą –įspėjimas arba 
bauda iki 2000 Lt.
Nepilnamečių piešėjų tėvams gresia įspėjimas, už pakartotinį 
pažeidimą bauda iki 400 Lt.

2011 metais:
-Vilniaus apskrities VPK pareigūnai  nubaudė 36 asmenis, piešusius 
neleistinose vietose; 
-nustatyti 7 nepilnamečiai, piešę grafičius neleistinose vietose, jų 
tėvai patraukti administracinėn atsakomybėn.

Pažeidimų kontrolė



Atsakomybė už statinių fasadų netinkamą priežiūrą, 
nenuvalytus (neuždažytus grafičius) – įspėjimas arba 
bauda iki 2000 Lt.

2012 metais:
-Saugaus miesto departamento Viešosios tvarkos 

skyriaus pareigūnai surašė 37 administracinių teisės 
pažeidimų protokolus dėl statinių fasadų netinkamos 
priežiūros.

Pažeidimų kontrolė


	Nelegalių grafičių prevencija Vilniaus mieste
	Vykdomos nelegalių grafičių prevencijos priemonės
	Žala Vilniaus miesto statiniams
	Legalios grafičių piešimo vietos
	Pažeidimų kontrolė
	Slide 6

